
NÁVOD K POUŽITÍ
Pračka
CS

WM75.C-P
WMC67XXP

Před použitím pračky si pečlivě přečtěte návod k použití.



3Úvod ............................................................
4Bezpečnostní upozornění .........................
8Popis pračky ...............................................
9Dávkovač pracího prostředku ..................

10Před prvním použitím pračky ...................
10Obalový materiál ..........................................
10Ochrana během přepravy .............................
11Čištění ..........................................................
11Nastavení před prvním použitím ...................
12Instalace a připojení ..................................
12Umístění pračky ............................................
14Nastavování nožiček ....................................

14
Přesouvání (stěhování) pračky a další
přeprava .......................................................

15Připojení k přívodu vody ...............................
16Připojení k teplé/studené vodě .....................
16Instalace odčerpávací hadice .......................
18Připojení k elektrické síti ...............................
19Fungování sušičky na mince .........................
20Rady před praním ......................................
20Třídění prádla ...............................................
20Oblečení .......................................................
20Symboly pro sušení prádla ...........................
21Barvená bavlna ............................................
21Nebělený len ................................................
22Wool (Vlna) ...................................................
22Viskózní a syntetická vlákna .........................
22Snížení alergických reakcí ............................
22Úspora času a energie .................................
22Úspora a efektivita ........................................
22Prací prostředky ...........................................
22Skvrny ..........................................................
23Praní krok za krokem (1-8) ........................
23KROK 1: Roztřiďte prádlo .............................
23KROK 2: Zapněte hlavní vypínač ..................

23
KROK 3: Otevřete dvířka pračky a vložte
prádlo ...........................................................

24KROK 4: Přidejte prací prostředek a aviváž ...
24KROK 5: Zvolte program ..............................
27KROK 6: Zvolte programová nastavení ........
27KROK 7: Začněte s praním ...........................
29KROK 8: Konec programu ............................
30Nastavení ....................................................
33Údržba a čištění .........................................
33Čištění filtru ...................................................

34
Čištění dávkovací nádoby a gumového
těsnění dvířek. ..............................................

35Čištění vnějších částí sušičky .......................

35
Čištění útrob pračky od nepříjemných
pachů ...........................................................

35
Čištění otvorů pro máchání (pod žebrem v
bubnu) ..........................................................

37Porucha...co dělat...? .................................
40Ruční otvírání dvířek pračky .........................
41Zobrazení chyb .............................................
44Servis ..........................................................
44Než zavoláte servisního technika .................
45Technické informace ..................................
45Údaje o výkonu .............................................
45Energetický štítek .........................................
45Technické informace .....................................
46Tabulka programů ......................................
46WMC6763PC ...............................................
48WMC6743PB ...............................................
50WMC6742P ..................................................
52Korekce času zobrazeného na displeji .........
53Likvidace .....................................................
53Likvidace obalů / Recyklace .....................
54Stručný návod ............................................
54.....................................................................

Obsah



Vážený zákazníku,

děkujeme Vám za zakoupení tohoto kvalitního výrobku ASKO.

Doufáme, že splní všechna Vaše očekávání. Skandinávský design kombinuje čisté linie, každodenní
funkčnost a vysokou kvalitu. To jsou klíčové vlastnosti všech našich produktů a také důvod, proč jsou
vysoce ceněny po celém světě.

Před prvním použitím spotřebiče, Vám doporučujeme, přečíst si návod k použití. Návod k použití
obsahuje také informace o tom, jak můžete pomoci chránit životní prostředí.

Link na EU EPREL databázi

Poskytuje QR kód na energetickém štítku dodávaném se spotřebičem a webový odkaz na registraci
tohoto zařízení v EU EPREL databázi. Energetický štítek si uschovejte jako referenci společně s
uživatelskou příručkou a všemi ostatními dokumenty dodávanými společně s tímto zařízením. Jemožné
najít informace týkající se výkonu výrobku v databázi EU EPREL použitím odkazu
https://eprel.ec.europa.eu a s pomocí názvu modelu a čísla výrobku, které najdete na typovém štítku
zařízení. Pro podrobnější informace o energetickém štítku navštivte www.theenergylabel.eu.

V návodu jsou používány následující symboly s těmito významy:

INFORMACE!
Informace, rady, tipy nebo doporučení

VAROVÁNÍ!
Pozor – obecné nebezpečí

NEBEZPEČÍ ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM!
Pozor – nebezpečí úrazu elektrickým proudem

HORKÝ POVRCH!
Pozor – nebezpečí horkého povrchu

NEBEZPEČÍ POŽÁRU!
Pozor – nebezpečí požáru

Původní návody

Viz Stručný průvodce na zadní straně.

3

Úvod



Obecné informace

Přečtěte si návod kpoužití a uložte ho nabezpečnémmístě.
• Prosíme, abyste pračku nepoužívali, pokud jste si předtím

nepřečetli a nepochopili návod k použití.
• Nedodržování návodu kpoužití nebonesprávnépoužívání pračky

může mít za následek poškození prádla nebo spotřebiče nebo
zranění uživatele. Návod k použití uchovávejte pro ruce blízko
pračky.

• Návody k použití jsou dostupné i na naší webové stránce
www.asko.com

• Připojení k vodě a elektrické síti musí provést kvalifikovaný odborník.
• Opravy a údržbu, jež by mohly mít vliv na bezpečnost nebo

funkčnost, musí provádět kvalifikovaný odborník.
• Poškozený napájecí kabel může vyměnit pouze výrobce, jeho

servisní technik nebo jím pověřená osoba, abyste zabránili
případnému nebezpečí.

• Po prvním postavení na své místo musí pračka stát 2 hodiny na
místě, než ji zapojíte do elektrické sítě.

• Pračka nesmí být připojena k elektrické síti za pomoci prodlužovací
šňůry.

• Nepřipojujte pračku k elektrické zásuvce určené pro elektrický holicí
strojek nebo vysoušeč vlasů.

• Při zapojení pračky do vodovodní sítě povinně použijte přiloženou
přívodní hadici a těsnění. Tlak vodymusí být 0,1–1MPa (přibl. 1–10
kp/cm2, 1-10 bar, 10–100 N/cm2).

• Pro zapojení přístroje k vodovodu použijte novou přívodní hadici;
staré přívodní hadice už znovu nepoužívejte.

• Po skončení pracího cyklu uzavřete vodovodní kohoutek a
vytáhněte zástrčku pračky ze zásuvky.
V případě, že máte pračku s 3fázovým připojením, zástrčku ze
zásuvky nevytahujte.

• Pračku používejte pouze na praní prádla, a to tak, jak je popsáno
v návodu. Pračka není určena pro chemické čištění.

4

Bezpečnostní upozornění



• Vpřípaděnesprávnéhopřipojení spotřebiče, nesprávnéhopoužívání
nebo údržby neoprávněnou osobou nese náklady za případné
poškození uživatel.

• Používejte pouze prací prostředky určené do praček na prádlo!
• Používejte pouze přípravky pro praní v pračce a pro péči o prádlo.

Nepřejímámeodpovědnost za žádné poškození nebo změnu barvy
těsnění a plastových dílů způsobené nesprávným používáním
odbarvovacích nebo barvicích prostředků.

• Bělidla obsahující chlór můžete nahradit bělidly, která obsahují
kyslík, jinak musíte provést neutralizaci pomocí programu Bavlna
na nejvyšší teplotu. Pro dosažení lepších výsledků použijte peroxid
vodíku nebo čisticí přípravky s obsahem kyslíku.

• Nepoužívejte přípravky na barvení a odstraňování barev, jelikož
obsahují sloučeniny síry, které mohou způsobit korozi.

• Příliš časté používání výrobků obsahujících sloučeniny chlóru
zvyšuje předčasné stárnutí součástek přístroje. Záleží na
koncentraci chlóru, teplotě a době vystavení tomuto působení.

• NEBEZPEČÍ POŽÁRU!

Nepoužívejte čisticí přípravky obsahující rozpouštědla, jelikož
existuje možnost tvoření jedovatých plynů, poškození stroje a
nebezpečí vznícení a exploze.

• Před použitímpračky odstraňte všechny přepravní ochranné prvky.
Viz první kapitola „PŘED PRVNÍM POUŽITÍM/Ochrana při
přepravě“.

• Spotřebič není určen k užívání osobám (nebo dokonce dětem),
které jsou fyzicky nebo mentálně postižené, nebo nemají dostatek
zkušeností nebo znalostí. Takovou osobu musí o používání
spotřebiče poučit osoba, která za ni nese zodpovědnost.

• Nástroj pro nouzové otevírání dvířek se nachází na zadní straně
dávkovací nádoby.

• Maximálnímnožství náplně pračky v kg je uvedeno na informačním
štítku (resp. v TABULCE PROGRAMŮ).

5

Bezpečnostní upozornění



Tento spotřebič je určen pro použití v domácnosti nebo podobných
místech, jako jsou:
• zóny pro zaměstnance v obchodech, kancelářích a jiných

pracovních zařízeních;
• farmy;
• použití zákazníky v hotelech, motelech a jiných ubytovacích

zařízeních;
• penziony;
• místa pro komunální využití v bytových domech nebo prádelnách.

Instalace pro spotřebič s pevnýmpřipojenímmusí umožňovat odpojení
všech pólů od zdroje napájení v souladu s národními normami.

Bezpečnost dětí
• Nedovolte, aby si malé děti hrály s pračkou.
• Než zavřete dvířka pračky a spustíte program, ujistěte se, že v

bubnu není nic jiného než prádlo (např. dítě, které by si vlezlo do
bubnu pračky a zavřelo za sebou zevnitř dvířka).

• Prací prostředky a kondicionéry uchovávejte mimo dosah dětí.
• Aktivujte Dětskou pojistku. Viz kapitolu: NASTAVENÍ
• Nedovolte dětem mladším tří let, aby se přibližovaly ke

spotřebiči, pokud nejsou pod stálým dozorem.
• Pračka je vyrobena v souladu se všemi předepsanými

bezpečnostními standardy. Tuto pračku smějí používat děti starší
8 let a také osoby se sníženými fyzickými, smyslovými amentálními
schopnostmi a nedostatkem zkušeností a znalostí, avšak pouze v
případě, že přístroj používají pod odpovídajícím dohledem, že
obdrželi dostatečné pokyny o bezpečnémpoužívání pračky a jsou-li
poučeny o nebezpečích nevhodného používání. Zajistěte, aby si s
pračkou nehrály děti. Děti pračku nesmějí čistit ani na ní bez
odpovídajícího dozoru provádět údržbářské práce.

6

Bezpečnostní upozornění



Nebezpečí horkého povrchu
• Při vyšších pracích teplotách se sklo dveří zahřívá. Buďte opatrní,

abyste se nepopálili. Zajistěte, aby si v blízkosti skleněných dveří
nehrály děti.

Funkce na ochranu proti přetečení
Pokud se hladina vody v pračce zvedne nad běžnou hladinu, zapne
se ochrana před nadměrnou hladinou vody,
která začne vodu odčerpávat a uzavře přívod vody.
Pokud hladina vody v 60 sekundách neklesne, tak se program přeruší
(viz kapitola „CHYBY – CO DĚLAT?“).

Převážení/ukládání během zimy
Pokud se pračku chystáte převážet nebo ji budete skladovat v
nevyhřívaných prostorách, kdemůže teplota klesnout pod bodmrazu,
učiňte následující:
• Vyčistěte filtr vypouštěcího čerpadla. Viz kapitola „ČIŠTĚNÍ A

ÚDRŽBA“.
• Zavřete přívod vody k pračce, odšroubujte přívodní hadici z

přívodního ventilu a nechte vodu odtéct z ventilu a hadice.
• Po vyprázdnění vypouštěcího čerpadla může v pračce zůstat malé

množství vody. To nemá vliv na kvalitu a nepoškodí to pračku.
• V případě, že budete pračku převážet, znovu umístěte přepravní

ochrannéprvky (viz kapitola „PŘEDPRVNÍMPOUŽITÍMPRAČKY“).

USCHOVEJTE SI TENTO NÁVOD!

7

Bezpečnostní upozornění



1. Hlavní vypínač „Zapnuto/Vypnuto“ (ON/OFF)
2. Přepínač programů
3. Displej
4. Tlačítka pro výběr programu
5. Tlačítko (Start/Pauza)
6. Dávkovač pracího prostředku
7. QR a AUID kód (na vnitřní straně dvířek

pračky)
8. Štítek s informacemi o pračce (na vnitřní straně

dvířek pračky)
9. Dvířka pračky
10. Poklop vypouštěcího čerpadla
11. Hadice pro vypouštění vody
12. Vypouštěcí čerpadlo (umístěno za filtrem

čerpadla)

8

Popis pračky



Komora pro předpírku.1

Komora pro tekutý prací prostředek na
hlavní praní.

Použijte oddělovač nebo posuvnou
přepážku (3).

2

Komora pro prací prostředek na hlavní
praní ve formě prášku.

Nepoužívejte oddělovač ani posuvnou
přepážku (3).

2

Komora pro aviváž4

Jazýček pro vytažení dávkovací nádoby5

9

Dávkovač pracího prostředku



Obalový materiál
Odstraňte všechny obaly.

Doporučujeme, abyste materiály roztřídili podle ekologických doporučení (viz kapitola „LIKVIDACE“).

Ochrana během přepravy
Před použitím pračky odstraňte tři přepravní šrouby a plastové kolíky pro ochranu pračky během
přepravy.

1

Uvolněte a odstraňte šrouby, jak je znázorněno na
obrázcích.

2

Odstraňte plastové kolíky, které drží šrouby, tak, že
je stlačíte k sobě a pak vytáhnete.

3

Odstraňte víčka z plastových kolíků. Zasuňte víčka
do tří otvorů, ve kterých byly plastové kolíky.
Uschovejte šrouby a plastové kolíky pro případ, že
byste pračku ještě někdy stěhovali.

INFORMACE!
Pokud chcete pračku převážet, opět na ni umístěte transportní šrouby a plastové kolíky pro uzamčení
spotřebiče, abyste během přepravy zabránili poškození spotřebiče způsobeného otřesy. Pokud
jste transportní šrouby nebo plastové kolíky ztratili, můžete si objednat nové u svého prodejce.

Objednejte tři kusy každé položky!

OznačeníČíslo produktu

Šroub270698

10

Před prvním použitím pračky



OznačeníČíslo produktu

Plastový kolík (transportní uzamčení)551188

Čištění
Otevřete dvířka odpojené pračky směrem k sobě a očistěte buben pračky vlhkým hadříkem a jemným
čisticím prostředkem.

V případě 3-fázového připojení spotřebiče vypněte hlavní vypínač zásuvky.

Zapojte pračku a spusťte samočistící program. Viz kapitola „PRANÍ KROKZAKROKEM (1 – 8)“ / KROK
5: ZVOLTE PROGRAM

INFORMACE!
Jestliže dvířka nejsou správně zavřená, program nelze spustit.

Nastavení před prvním použitím
Když pračku zapojíte (viz kapitola „INSTALACE A ZAPOJENÍ“) a poprvé ji spustíte, zvolte jazyk.

Pro další průběh praní si přečtěte kapitolu „PRANÍ KROK ZA KROKEM“.

INFORMACE!
Množství pracího prostředku závisí i na tvrdosti vody. Pro podrobnosti viz obal pracího prostředku.
Obraťte se na krajské vodovodní služby, abyste zjistili tvrdost vody v oblasti, kde žijete.

INFORMACE!
Každá pračka projde před expedicí z továrny testováním.

Proto může ve filtru odvodňovacího čerpadla zůstat trochu vody, což ovšem nemá vliv na kvalitu a
spotřebič to nepoškodí.

Pokračování tabulky z předchozí stránky

11

Před prvním použitím pračky



Umístění pračky
Pračku můžete instalovat jako vestavěnou i samostatně stojící jednotku. Pračku postavte na pevný
podklad tak, aby byla zásuvka na stěně dostupná.

INFORMACE!
Před připojením pračky k elektrické síti počkejte minimálně 2 hodiny, dokud nedosáhne pokojovou
teplotu.

INFORMACE!
Pokud je spotřebič namontován na podstavci nebo na něčem podobném, musí být upevněn, aby
nemohl spadnout. Pro tento účel je k dispozici originální příslušenství ASKO, včetně pokynů pro
upevnění.

Podklad pro umístění spotřebiče

Nejvhodnějšímpodkladempro umístění pračky je beton.Oproti dřevěnýmpodlahámči jinýmpodlahovým
krytinám s „měkkými“ charakteristikami beton během ždímání málokdy vibruje.

*Pračku musíte umístit do svislé a stabilní polohy.

*Neumisťujte pračku na měkké podlahové krytiny, jinak budou během ždímání vibrovat.

Vestavěná pračka

Pračku můžete zabudovat pod desku s pracovní výškou 900–950 mm. Kolem celé pračky ponechte 5
cm místa, a to i mezi zadním okrajem vrchní strany a stěnou za ním.

12

Instalace a připojení



Volné místo během instalace pračky

Otvírání dvířek pračky (pohled ze shora).

13

Instalace a připojení



Umístění sušičky ASKO na pračku ASKO

Pro umístění sušičky ASKO na pračku použijte doplňky na nožičky (vakuové nožičky) a ochranu proti
převrácení (A+B), které jsou přiloženy v kartonové krabici v bubnu sušičky ASKO.

Nastavování nožiček
Umístěte pračku tak, aby stála stabilně.

1. Vyrovnejte pračku podélně a příčně s vrty
nástavných nožiček (pomocí klíče č. 32).
Nožičky umožňují vyrovnání +/- 1 cm.

2. Když nastavíte odpovídající výšku nožiček,
pevně klíčem č. 17 přišroubujte ochranné
matice (matice proti odšroubování, resp. tzv
protimatice) ke dnu pračky .

3. Utáhněte protimatice do konečné pozice.
Tím snížíte hluk, vibrace, přesuny, ... pračky
na nejnižší možnou míru.

Přesouvání (stěhování) pračky a další přeprava
V případě, že přesouváte (přemisťujete) pračku bez obalového materiálu, otevřete dvířka a pračku
táhněte za obvod otvoru bubnu, jako je znázorněno na obrázku.

14

Instalace a připojení



Při dalšímpřesouvání (stěhování) je nutné použít ochranu pro přepravu (spotřebičmusí být zablokovaný)

(viz kapitola OCHRANA PŘI PŘEPRAVĚ)

Připojení k přívodu vody
INFORMACE!

Přípojku k přívodu vody musí zapojit vhodně kvalifikovaná osoba.

Pračku zapojte pomocí přiložené přívodní hadice. Tlak vody musí být 0,1–1 MPa (přibl. 1–10 kp/cm2,
1-10 bar, 10–100 N/cm2).

Pokud jsou hadice připojeny nově, doporučujeme je omýt, abyste tak vypláchli případné nečistoty. V
opačném případě mohou nečistoty ucpat filtr v přívodu vody do pračky a přerušit tak přívod vody.

Přívodní hadici je nutné utáhnout dostatečně silně, aby hadice těsnila.

Těsnění hadice po utažení povinně zkontrolujte.

Používejte pouze hadici pro přívod vody dodanou společně se spotřebičem. Nepoužívejte žádné
použité nebo jiné hadice.

Součástí sady dokumentů je jednoduchý pojistný ventil, kterýmusí být namontován na přívodní potrubí
studené vody (pouze pro Velkou Británii).

INFORMACE!
Je-li přiložena přívodní hadice jiných rozměrů, než jsou rozměry vodovodní přípojky (vodovodního
kohoutku) (npr. 3/4” →1/2”), použijte adaptér.

15

Instalace a připojení



Připojení k teplé/studené vodě
(pouze u některých modelů)

Pokudmátemodel s přípojkami k teplé a studené vodě, tak připojte jednu hadici k přípojce na studenou
vodu a druhou hadici k přípojce na teplou vodu, jako je označeno na zadní straně spotřebiče:

COLD = studená a HOT = teplá.

Teplá voda se přivádí u programů 40 °C a více.

POZOR!
Přípojka pro teplou vodu:
Teplota teplé vody nesmí překročit 70 °C (60 °C ve Spojeném království).

INFORMACE!
Připojením k teplé a studené vodě zkrátíte dobu praní a snížíte spotřebu elektrické energie.

Máte-li model s přípojkami pro teplou a studenou vodu a připojit chcete pouze studenou vodu, musí
být (zůstat) na přípojce pro teplou vodu ochranné víčko.

Instalace odčerpávací hadice

Zařízenímápři doručení připevněnouodčerpávací hadici, kterámusí být připojena k odtoku.Odčerpávací
hadici je možné zapojit i do sifonu ve stěně, který musí být vhodně zabudován, aby ho bylo možné
vyčistit. Výškamusí být 600–900mmnad zemí. Vždy se doporučuje spodní hranice (600mm). Ujistěte
se, že odčerpávací hadice není přehnutá.

16

Instalace a připojení



Odčerpávací hadici můžete připojit i rovnou k odtoku umyvadla přes sifon. V tomto případě musí být
hadice 600–900 mm nad zemí. Vnitřní průměr hadice musí být alespoň 18 mm.

Viz obrázek.

Alespoň 18 mm

17

Instalace a připojení



Připojení k elektrické síti
NEBEZPEČÍ ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM!

Po prvním postavení na své místo musí pračka stát 2 hodiny na místě, než ji zapojíte do elektrické
sítě.

Sušičku připojte k uzemněné elektrické zásuvce. Elektrická zásuvka musí být volně přístupná i po
instalaci a měla by být opatřena uzemňovacím kontaktem (v souladu s příslušnými předpisy).

V případě, že máte pračku s 3fázovou přípojkou, musí zapojení provést kvalifikovaný a autorizovaný
odborník.

Připojení po doručení

Údaje o vaší pračce se nacházejí na informačním (typovém) štítku.

Použijte ochranný spínač diferenčního proudu typu A.

NEBEZPEČÍ ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM!
Jako ochranu spotřebiče před bleskem doporučujeme použít ochranu proti přepětí.

VAROVÁNÍ!
Pračka nesmí být připojena k elektrické síti za pomoci prodlužovací šňůry.

INFORMACE!
Nepřipojujte pračku k elektrické zásuvce určené pro elektrický holicí strojek nebo vysoušeč vlasů.

INFORMACE!
Opravy a údržbu, jež by mohly mít vliv na bezpečnost nebo funkčnost, musí provádět kvalifikovaný
odborník.

18

Instalace a připojení



Fungování sušičky na mince
(pouze u některých modelů)

Zařízení je navrženo pro použití s mincemi.

Vlastník/distributor může najít podrobné informace v Servisní příručce.

Připojení smí provádět pouze kvalifikovaný odborník.

Počítadlo mincí musí mít možnost zkratovat dvě signální spojení až po dobu 10 minut.

To uživateli umožní, aby sušičku naplnil, zvolil program a spustil program, po vložení mincí.

Když se sušička spustí stisknutím tlačítka Start, na displeji se zobrazí nápis »Pro pokračování se
vyžaduje platba«.

19

Instalace a připojení



V této kapitole najdete několik rad, jak připravit prádlo na praní.

Třídění prádla
Prádlo roztřiďte podle:

• zašpinění,
• barvy,
• materiálu.

Oblečení
1. Zavřete zipy i suché zipy, aby nedošlo k poškození látky.
2. Nové barevné prádlo může obsahovat zbytky barev, proto je nutné ho několikrát vyprat zvlášť.
3. Citlivé prádlo obraťte naruby. To sníží riziko roztržení a vyblednutí.
4. Velmi citlivé prádlo a menší kusy prádla vložte do k tomu určeného textilního sáčku.
5. Vyprázdněte kapsy a obraťte je naruby.

Symboly pro sušení prádla
Dodržujte symboly na štítcích oděvů.

Symboly pro údržbu a ošetřování textilií:

Praní

Sensitive (Jemné)Běžné

Max. teplota praní 90 °C

Max. teplota praní 60 °C

Max. teplota praní 40 °C

Max. teplota praní 30 °C

Jen ruční praní

Neprat

Bělení

Bělení ve studené vodě

Bělení není dovoleno
20

Rady před praním



Chemické čištění

Chemické čištění všemi prostředky

Perchloretylen R11, R113, petrolej

Chemické čištění v petroleji, čistém alkoholu a v R113

Chemické čištění není dovoleno

Žehlení

Žehlení s horkou žehličkou max. 200 °C

Žehlení s horkou žehličkou max. 150 °C

Žehlení s teplou žehličkou max. 110 °C

Žehlení není dovoleno

Přirozené sušení

Sušení na rovné ploše

Sušení nevyždímaného prádla

Sušení prádla na prádelní šňůře/věšáku

Sušení v sušičce

Sušení při vysokých teplotách

Sušení při nízkých teplotách

Nesušit v bubnové sušičce

Barvená bavlna
Prádlo z barvené bavlny, pro které je předepsané praní na 60 °C, je nutné nejprve vyprat na teplotu 60
°C, abyste odstranili přebytečné barvivo. Pokud to neprovedete, existuje nebezpečí, že dojde k oprání
barvy. Abyste uchovali barvu látky, používejte prací prášek bez bělidel.

Nebělený len
Nebělené lněné látky je nutné prát na 60 °C s pracím prostředkem, který neobsahuje bělidla ani
prostředky pro optické bělení. Silně ušpiněné lněné prádlo můžete občas vyprat při vyšších teplotách,
ne však příliš často, jelikož teplota může zničit lesk a sílu lněného prádla.

Pokračování tabulky z předchozí stránky

21

Rady před praním



Wool (Vlna)
Tyto látky mají označení pro strojní nebo ruční praní. Program Vlna (Wool) je stejně jemný nebo ještě
jemnější než ruční praní.

Vlna je obzvláště citlivá na praní a podobné postupy.

Viskózní a syntetická vlákna
Materiály vyrobené z viskózy a některá syntetická vlákna jsou velmi citlivé a potřebují hodně prostoru,
aby se nezmačkaly.

INFORMACE!
Viskóza a acetáty jsou v mokrém stavu křehké.

Snížení alergických reakcí
Možnost praní v programechAntialergenní programpro bavlnu (Allergy program cotton) a Antialergenní
program pro syntetiku (Allergy program synthetics). Tyto programy používejte pro osoby s citlivou
kůží, například pro alergiky a malé děti.

Úspora času a energie
Čas a energii ušetříte tak, že použijete Rychlý program (Quick).

Úspora a efektivita
Mnoho energie ušetříte tím, že nebudete používat programy s vyšší teplotou.

Zvolte Rychlý program (Quick). Tak ušetříte vodu a energii.

Prací prostředky
Prací prostředky s ekologickým označením jsou méně škodlivé pro životní prostředí.

Prací prostředky dávkujte podle doporučení výrobce daného pracího prostředku. Na obalu
pracího prostředku je uvedeno doporučenémnožství pracího prostředku při stanovené náplni a tvrdosti
vody.

Skvrny
Je-li vaše oblečení umazáno nějakou tvrdošíjnou skvrnou (krev, vejce, káva, tráva, ...), je nutné ji před
praním vhodně zpracovat. Prádlo pak vyperte ve speciálním programu (pokud jím váš spotřebič
disponuje).

Nepoužívejte chemické prostředky, ale pouze speciální prací prostředky na odstraňování skvrn.

Při používání prostředků pro bělení či odstraňování skvrn existuje nebezpečí rzi (koroze) a
změny barvy pračky.

VAROVÁNÍ!
Z důvodu péče o životní prostředí (ekologie) nedoporučujeme používání silných chemických látek.

22

Rady před praním



KROK 1: Roztřiďte prádlo
Viz kapitola „RADY PŘED PRANÍM“.

INFORMACE!
Podprsenky s kosticí vložte do pracího sáčku. Vyprázdněte kapsy. Mince, hřebíky, apod. mohou
poškodit pračku a látku.

KROK 2: Zapněte hlavní vypínač

Zapnutí

Stiskněte tlačítko zapnutí/vypnutí (ON/OFF).

Vypnutí

Stiskněte tlačítko zapnutí/vypnutí (ON/OFF).

Pokudpračka správněnezareaguje napříkaz zapnout/vypnout, počkejte alespoň8 sekund, než stisknete
jakékoli tlačítko.

KROK 3: Otevřete dvířka pračky a vložte prádlo
Otevřete dvířka pračky směrem k sobě.

Vložte prádlo do bubnu pračky.

Nejdříve se přesvědčte, jestli je buben prázdný.

Nepřeplňujte buben!

Když je pračka příliš plná, prádlo se dostatečně důkladně nevypere.

23

Praní krok za krokem (1-8)



KROK 4: Přidejte prací prostředek a aviváž
Na obalu pracího prostředku je obvykle uvedené doporučené množství pracího prostředku. Pokud
budete v pračce prát menší množství prádla, můžete adekvátně snížit i množství pracího prostředku.

Dodržujte doporučení výrobců ohledně typu pracího prostředku, který je vhodný pro praní při určité
teplotě, naplnění pračky a tvrdosti vody.

Prací prášek (ve formě prášku)

Prací prášek dávkujte do komory pro hlavní praní. Do komory pro předpírku nasypte prací prášek v
případě, že jste zvolili funkci Předpírka (Prewash), Intenzivní program (Heavy), MOP nebo Dezinfekce
(Disinfection).

INFORMACE!
Doporučujeme vám přidat prací prášek těsně před praním. V opačném případě se ujistěte, že je
dávkovací nádoba před přidáním pracího prášku zcela suchá, jinak existuje možnost, že se prací
prášek před začátkem praní slepí.

Tekutý prací prostředek

Pokud používáte tekutý prací prostředek, dodržujte doporučení výrobce daného pracího prostředku.
V případě používání hustých pracích prostředků vždy doporučujeme používání prací kuličky. V komoře
pro prací prostředek použijte oddělovač resp. přepážku (3); viz obrázek v kapitole »DÁVKOVACÍ
NÁDOBA«. Tekutý prací prostředek přidejte do přední části dávkovací nádoby pro prací prostředek
(2).

Kulička nebo síťka na praní.

Pokud používáte prací kuličku nebo síťku, vložte ji rovnou do bubnu a zvolte program bez předpírky.

INFORMACE!
Příliš velká dávka pracího prostředku nevylepší výsledek praní, ale způsobuje pěnění a má výrazný
vliv na životní prostředí. Doporučujemenižší spotřebu pracího prášku, dávku zvyšte pouze v případě,
že nejste spokojeni s výsledkem praní.

Aviváž

Aviváž dávkujte do dávkovací nádoby, do komory se symbolem . Dodržujte doporučení na obalu
aviváže.

INFORMACE!
Nenaplňujte komoru pro aviváž nad rysku s označením max. (maximální označená úroveň). V
opačném případě se aviváž dostane do bubnu pračky příliš brzy, což sníží prací účinek.

KROK 5: Zvolte program
Displej ukazuje název programu, teplotu vody a rychlost ždímání. Pračka má při doručení z továrny
předem zvolené programy. Předvybrané programy můžete změnit. Obraťte se na servisní službu pro
informaci o tom, které programy jsou k dispozici, a jak změnit předvybrané programy, resp. se podívejte
do kapitoly: NASTAVENÍ.

24

Praní krok za krokem (1-8)



Program zvolte otáčením voliče programů vlevo nebo vpravo. Potvrďte vybraný program stisknutím
tlačítka pod ním.

Zvolte programpodle typu a zašpinění prádla, které chcete vyprat (viz kapitola „RADYPŘEDPRANÍM“).

Na displeji se objeví očekávaná délka trvání programu.

Můžete si vybrat z následujících programů:

(vlastník/distributor může změnit parametry a přejmenovat program)

PopisProgram (výchozí tovární
nastavení)

Cyklus na běžně znečištěné bavlněné prádlo, které se má
prát na 40 nebo 60 °C.

ECO 40-60

Silně znečištěné prádlo, s nečistotami, které je třeba před
hlavním praním zcela rozpustit. Praní s předpírkou.

INTENZIVNÍ 60°C

Silně znečištěné prádlo, s nečistotami, které je třeba před
hlavním praním zcela rozpustit. Praní s předpírkou.

INTENZIVNÍ 90°C

Program na běžně až silně znečištěné prádlo, bílé i barevné.BÍLÉ/BAREVNÉ 20°C

Program na běžně až silně znečištěné prádlo, bílé i barevné.BÍLÉ/BAREVNÉ 40°C

Program na běžně až silně znečištěné prádlo, bílé i barevné.BÍLÉ/BAREVNÉ 60°C

Program pro běžně až značně ušpiněné prádlo. 90 °C je
vhodnou teplotou pro bílou a jemně zabarvenou bavlnu, jako
např. ložní prádlo.

BÍLÉ 90°C

Tento program použijte na prádlo, které chcete pouze
osvěžit. Čím nižší je zvolená teplota, tím kratší je čas
programu.

RYCHLÝ 40°C

Tento program použijte na prádlo, které chcete pouze
osvěžit. Čím nižší je zvolená teplota, tím kratší je čas
programu.

RYCHLÝ 60°C

Program na syntetické látky, jemné textilie a bavlnu s
nežehlivou úpravou. Vhodné pro košile a halenky.

SYNTETIKA 40 °C

Šetrný programpro vlnu, hedvábí a oblečení určené pro praní
v ruce. Tento prací program obsahuje krátké odstřeďování.

VLNA/RUČNÍ PRANÍ 30°C

Jedno máchání za studena a krátký cyklus odstřeďování.
Vhodné na prádlo, které potřebuje pouze vymáchat.

MÁCHÁNÍ

25

Praní krok za krokem (1-8)



PopisProgram (výchozí tovární
nastavení)

Tento programpoužijte, pokud chcete várku pouze odstředit.SPIN (ODSTŘEDĚNÍ)

Tento program použijte pokud chcete vypustit vodu ze
spotřebiče.

ODČERPÁVÁNÍ

Speciální program pro čištění podlahových mopů.MOP 60°C

Speciální program pro čištění podlahových mopů.MOP 90°C

Speciální program pro čištění tkanin z mikrovláken.MIKROVLÁKNO 40°C

Speciální program pro čištění tkanin z mikrovláken.MIKROVLÁKNO 60°C

Program, v němž se teplota, dosaženáběhemhlavního praní,
udržuje při 40 °C po dobu 20 minut.

DEZINFEKCE 40°C *

Program, v němž se teplota, dosaženáběhemhlavního praní,
udržuje při 60 °C po dobu 60 minut.

DEZINFEKCE 60°C *

Program, v němž se teplota, dosaženáběhemhlavního praní,
udržuje při 90 °C po dobu 10 minut.

DEZINFEKCE 90°C *

Tento programsepoužívá pro běžnépraní silně znečištěného
oblečení, které vyžaduje speciální péči, například pro lidi s
velmi citlivou pokožkou nebo kožní alergií.

BAVLNA PRO ALERGIKY
60°C

Tento programsepoužívá pro běžnépraní silně znečištěného
oblečení, které vyžaduje speciální péči, například pro lidi s
velmi citlivou pokožkou nebo kožní alergií.

BAVLNA PRO ALERGIKY
90°C

Tento program se používá pro praní oblečení, které vyžaduje
speciální péči, například oblečení pro lidi s vysoce citlivou
pokožkou nebo kožními alergiemi.

SYNTETIKA PRO ALERGIK
40°C

Tento program se používá pro praní oblečení, které vyžaduje
speciální péči, například oblečení pro lidi s vysoce citlivou
pokožkou nebo kožními alergiemi.

SYNTETIKA PRO ALERGIK
60°C

Tento program se používá pro vyčištění bubnu a odstranění
zbytků saponátu a bakterií. Buben musí být prázdný.

ČIŠTĚNÍ

Pozice, kterou lze naprogramovat podle vašich potřeb.PROGRAMY A - J
Viz kapitola: NASTAVENÍ.

.

.

.

Pokračování tabulky z předchozí stránky

26

Praní krok za krokem (1-8)



* Programy Dezinfekce (40°C, 60°C, 90°C) během jejich fungování není možné přerušit (zrušit).
Program (cyklus) automaticky skončí.

KROK 6: Zvolte programová nastavení
Volbou programových nastavení můžete prací programy přizpůsobit svým přáním. Viz kapitola:
NASTAVENÍ.

(pouze majitel spotřebiče/distributor může nastavení změnit)

Některá nastavení programu nemusí být pro vybraný program k dispozici.

Start delay (ODLOŽENÝ START) (ODLOŽENÉ SPUŠTĚNÍ PROGRAMU)
Pokud chcete, aby se prací program spustil po uplynutí určité doby (od 1 h do 100 h od té doby, kdy
jste stiskli tlačítko Start.), zvolte odložený start.

Tlačítkem pro volbu programu se přesouvejte po možnostech volby odložení startu (od 1 h do 100
hodin v odstupech po 1 hodině).

Tlačítkem výběr potvrďte.

Zobrazí se čas posunutí začátku praní + čas do konce praní. Když odpočítávání skončí, spustí se
zvolený prací program.

Jestliže chcete funkci Odloženého startu zrušit, stiskněte tlačítko Zrušit.

Poté stiskněte tlačítko Start pro spuštění programu.

Když už je Odložený start nastavený, není ho možné znovu měnit; jediná možnost je ho »přeskočit« a
pokračovat zvoleným programem.

INFORMACE!
Pokud v případěOdloženého startu použijete tekutý prací prostředek, nedoporučujeme volit program
s předpírkou.

KROK 7: Začněte s praním
Zavřete dvířka pračky a stiskněte tlačítko Start /Pauza (Start /Pause).

Start (krátké stisknutí tlačítka - začátek/pokračování)

Pauza (krátké stisknutí tlačítka - pozastavení)

Stop (dlouhé stisknutí tlačítka (po dobu 3 sek) -zastavení nebo zrušení)

Zbývající čas
S ohledem na zvolený program se zobrazí předpokládaná doba praní v hodinách a minutách.

27

Praní krok za krokem (1-8)



Skutečná doba praní závisí na zvoleném programu, naplnění pračky, typu prádla, počtu otáček při
odstřeďování, ...

Může být delší i kratší, než byla předpokládaná doba praní.

Aktualizuje se během samotného pracího programu podle skutečného množství prádla a množství
napuštěné vody. Zbývající doba se naposledy aktualizuje před konečným ždímáním.

V případě nerovnoměrného rozprostření prádla čas na displeji bliká a neodpočítává se. Po rovnoměrném
rozprostření prádla bude odpočítávání doby do konce praní pokračovat dál a přestane blikat.

Přidávání nebo odebírání prádla během pracího programu
Pokud chcete přidat prádlo během spuštěného programu, je nutné nejprve zvolit možnost
povolit/znemožnit. (Viz kapitola: NASTAVENÍ).

Pokud během spuštěného programu chcete přidat nebo odebrat prádlo, můžete program zastavit
tlačítky Start/Pauza .

Dvířka je možné otevřít poté, co se odčerpá voda z přístroje (neodčerpá se však úplně). Potom přidejte
nebo odeberte prádlo. Zavřete dvířka a pokračujte v programu. Stiskněte tlačítko Start /Pauza.

Program bude pokračovat z bodu, kde jste ho přerušili.

Pokud se dvířka nedají otevřít, je možné, že je teplota v pračce příliš vysoká, takže není možné prádlo
přidat.

Pokud se dvířka nedají otevřít, může to být i proto, že prací program trvá už příliš dlouho a praní přidaného
prádla by nebylo efektivní.

Přerušení, zastavení nebo změna programu

Program můžete přerušit krátkým stisknutím tlačítka Start/Pauza .

Pokud chcete, aby program pokračoval, stiskněte znovu tlačítko Start /Pauza.

Pokud chcete prací program zastavit, stiskněte tlačítko Start/Pauza a držte ho po dobu 3 sekund.

Zvolte „Zastavení programu“ (Stop program). Program se přeruší a pokud je to nutné, voda z pračky
se odčerpá. Teprve poté můžete dvířka pračky otevřít. Tlačítkem pro výběr programu zvolte nový
program, dle potřeby přidejte prací prášek a stiskněte tlačítko Start /Pauza.

INFORMACE!
Je-li teplota v bubnu příliš vysoká, spustí se před přerušením programu proces chlazení.

Stisknutím tlačítka ON/OFF můžete Prací program přerušit.

Pračka se vypne.

Při zapnutí je nutné stisknout tlačítko Start , aby program pokračoval.

INFORMACE!
Neotvírejte dávkovací nádobu, je-li přístroj zapnutý.

28

Praní krok za krokem (1-8)



INFORMACE!
V určitých případech se může stát, že jsou dvířka uzamčena, přestože už program skončil (např. v
případě poruchy). Dvířka můžete odemknout delším stisknutím tlačítka Start/Pauza.

KROK 8: Konec programu
Po skončení pracího programu se na displeji ukáže, že program skončil a že jsou dvířka odemčena.

Otevřete dvířka směrem k sobě a vyndejte prádlo z pračky.

Ujistěte se, že je buben pračky prázdný.

Pokud do 5 minut po skončení programu neprovedete žádnou akci, tak se kvůli úspoře energie displej
vypne a přejde do pohotovostního stavu (Stand by).

Displej se znovu rozsvítí, pokud stisknete tlačítko ON/OFF.

VAROVÁNÍ!
Po skončení pracího cyklu uzavřete vodovodní kohoutek a vytáhněte zástrčku pračky ze zásuvky.

V případě, že máte pračku s 3fázovou přípojkou, nevytahujte zástrčku ze zásuvky.

29

Praní krok za krokem (1-8)



Nastavení může měnit pouze vlastník/distributor spotřebiče!

(vlastník/distributor by měl zkontrolovat Servisní pokyny)

PopisNastaveníNa displeji

Nastavení má vliv na všechny
programy

bez odčerpávání --> max. počet
otáček ždímání

Maximální otáčky

Nastavení odčerpávání přes ventil
nebo čerpadlo závisí na typu
spotřebiče; v případě změny je
nutné provést mechanickou
změnu na spotřebiči.

Ventil/ČerpadloOdčerpávání

Na programech Dezinfekce a na
Speciálních programech to
znamená zobrazení skutečné
naměřené teploty v bubnu.

Zapnuto/vypnutoZobrazení teploty

Pomocí programových nastavení
lze programy sušení dále
přizpůsobovat vašim
požadavkům.

Pro každý program (některá
nastavení programu nemusí být
pro vybraný program k dispozici)

Změna programu

Program je možné přejmenovat!

Zapnuto/vypnuto• Předpírka

°C/°F0 --> max• Změna teploty

bez odčerpávání --> max. počet
otáček ždímání

• Změna otáček ždímání

Zapnuto/vypnuto• Hladina vody

Zapnuto/vypnuto• Proti pomačkání

Když jsou provedeny výše
uvedené změny,můžete program

Přepis programu/Uložit jako nový
program

• Uložení programu

uložit jako nový program nebo
přepsat stávající.

Při max. otáčkách ve fázi ždímání0 --> 300Doba ždímání

Je možné vybírat mezi °C a °F.°C/°FJednotka teploty

Do programu byla přidána
dodatečná máchání.

Zapnuto/vypnutoDodatečné máchání

Je-li funkce umožněna, je pro
spuštění programu nutné zaplatit.

Zapnuto/vypnutoPlatební systém

Zapnuto/vypnuto3D senzor

30

Nastavení



PopisNastaveníNa displeji

Můžete volit mezi Zapnutím či
VypnutímDětského zámku. Když
je Dětský zámek zapnutý, není
možné zvolit žádnou funkci.

Zapnuto/vypnutoDětská pojistka

Vybraný program se zobrazí na
displeji/

Programy

Výběr vašeho jazyka- stiskněte
tlačítko pod vybranou vlajkou
země

Výběr jazyka • Výběr jazyka: otáčenímvoliče
programů

• Potvrzení jazyka: stisknutím
tlačítka pod vlajkou země

(od 0 do 5)Zapnuto/vypnutoDočasný výběr jazyka
Je-li zvolen prozatímní jazyk,
může uživatel dočasně zvolit
jazyk pro dobu, kdy je pračka
zapnutá.

Je možné nastavit 5 různých
úrovní zvuku. 0 znamená, že je
zvuk vypnutý.

0 --> 5Nastavení hlasitosti

Nastavení displeje:

Můžete nastavit 5 různých stupňů
jasu.

1 --> 5• Osvětlení

Po zapnutí spotřebiče můžete
úvodní text vypnout, takže už se
nebude ukazovat.

Zapnuto/vypnuto• Zobrazení loga

1h --> 100hZapnuto/vypnutoStart delay (ODLOŽENÝ
START) (ODLOŽENÉ
SPUŠTĚNÍ PROGRAMU)

Pokud chcete, aby se program
spustil až za určitou dobu, zvolte
odložený start (od 1h do 100h od
chvíle, kdy jste stikli tlačítko Start).

Program se bude realizovat bez
kroku zahřívání, voda se nebude
ohřívat.

Zapnuto/vypnutoKroky zahřívání

Podnabídku k programu jemožné
nepovolit. Uživatel se nemůže
dostat do podnabídky. Program
můžete spustit přímo z první
úrovně nabídky.

Zapnuto/vypnutoPodrobný přehled

Pokračování tabulky z předchozí stránky

31

Nastavení



PopisNastaveníNa displeji

Uživatel může zastavit program a
zvolit možnost „Přidat oblečení“,
dvířka se otevřou a uživatel může
přidat prádlo.

Zapnuto/vypnutoPřidávání prádla

Funkce přidávání oblečení je k
dispozici ve fázi praní u většiny
programů.
Funkce přidávání oblečení je k
dispozici i v programu Máchání
(pouze během prvního máchání
v programu Máchání).
Pokud je hladina vody vyšší, než
je povoleno pro otvírání dvířek,
voda se odčerpá.
Je-li teplota vyšší než 50 °C,
možnost přidávání oblečení
během zastavení programu se
nezobrazuje.

Volba, zda se spotřebič po 5 min
přepne do Pohotovostního stavu
nebo ne.

Bez/NormálněVýběr pohotovostního stavu

Zapnutím WiFi modulu se zvýší
spotřebaenergie v pohotovostním
režimu.

Nastavení WiFi

Pomocí programových nastavení
lze programy sušení dále
přizpůsobovat vašim
požadavkům.

Nastavení lze změnit u každého
programu.

Programy A - J

Program je možné přejmenovat!

Pokračování tabulky z předchozí stránky

32

Nastavení



Čištění filtru
Pračka má filtr, který zachytí menší předměty, jako jsou mince, knoflíky, vlasy, ...

1

Před čištěním odčerpejte vodu z pračky pomocí
programu Odčerpávání a vypněte pračku z
elektrické sítě.

Poklop filtru čerpadla otevřete klíčkem na otvírání
dvířek v případě nouze (klíček se nachází na zadní
straně dávkovací nádoby).

2

Sundejte z nástavce hadičku pro vypouštění vody.

Před čištěním filtru vypusťte vodu z pračky. To
provedete tak, že hadičku pro vypouštění vody
umístíte do většímělké nádoby, poté otevřete víčko
na hadičce pro vypouštění vody.

3

Filtr postupně otáčejte v protisměru hodinových
ručiček a vyjměte ho.

4

Omyjte filtr pod tekoucí vodou.

5

Z krytu filtru a vrtule odstraňte všechny předměty
a nečistoty.

6

Vložte filtr zpět, jak je znázorněno na obrázku a
našroubujte ho ve směru hodinových ručiček. Pro
dobré těsnění musí být povrch těsnění čistý.

Vraťte zpět i hadičku pro vypouštění vody.

33

Údržba a čištění



Čištění dávkovací nádoby a gumového těsnění dvířek.
1

Stisknutím jazýčku zcela vytáhněte dávkovací
nádobu z krytu dávkovací nádoby.

2

Nádobu omyjte a důkladně vyčistěte. Vyjmout lze
i poklop kolíku v komoře pro aviváž (A). Očistěte
poklop kolíku.

Vyčistěte vnitřek dávkovací nádoby (B).

Vraťte poklop kolíku zpět na místo.

3

Pomocí kartáčku je nutné očistit i trysky na vrchní
straně krytu dávkovací nádoby.

Po skončení programu praní se automaticky
zapnou trysky, které očistí vnitřek dávkovací
nádoby (pouze u některých modelů).

Pomocí kartáčku vyčistěte i spodní část krytu
dávkovací nádoby.

4

Vložte dávkovací nádobu zpět do krytu dávkovací
nádoby.

INFORMACE!
Zavřete dávkovací nádobu.

INFORMACE!
Dávkovač pracího prostředku nemyjte vmyčce
na nádobí.

5

Po každém praní otřete gumové těsnění dveří,
abyste prodloužili jeho životnost.

34

Údržba a čištění



Čištění vnějších částí sušičky
Vnějšek sušičky a displej očistěte s měkkým vlhkým bavlněným hadříkem a vodou. Nepoužívejte
žádná rozpouštědla ani abrazivní čisticí prostředky, které bymohly sušičku poškodit (dodržujte
doporučení a upozornění výrobců čisticích prostředků).

INFORMACE!
Pračku nečistěte proudem vody!

NEBEZPEČÍ ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM!
Před čištěním vždy odpojte pračku od elektrické sítě.

V případě 3-fázového připojení spotřebiče vypněte hlavní vypínač zásuvky.

Čištění útrob pračky od nepříjemných pachů
Moderní prací prostředky často umožňují praní oblečení při nízkých teplotách. To znamená, že v pračce
mohou vznikat usazeniny, které mohou být zdrojem nepříjemných pachů.

Abyste se vyhnuli nepříjemným pachům, doporučujeme vám jednou za měsíc spustit Samočistící
program (Drum cleaning). Použijte malé množství pracího prášku (ve formě prášku), bez prádla.

Čištění otvorů pro máchání (pod žebrem v bubnu)
Pokud se domníváte, že do bubnu pračky zapadly předměty, jako jsou hřebíky či sponky na papír,
zkontrolujte prostor pod žebrem. Takové předměty mohou zreznout a způsobit skvrny na oblečení.
Hřebíky a jiné ostré předměty mohou způsobit díry v látce.

Postupujte podle těchto pokynů:

35

Údržba a čištění



1

Do otvoru v žebru vložte šroubovák či podobnou
pomůcku a opatrně ho zatlačte směrem doleva.

2

Druhou rukou uchopte žebro a přitáhněte ho
směrem k sobě.

3

Zvedněte žebro v bubnu.

4

Odstraňte všechny předměty.

5

Vložte žebro do zabudovaného otvoru označením
F k sobě. Postarejte se, aby všechny připevňovací
prvky žebra byly ve svých otvorech v bubnu.
Stlačte ho směrem dovnitř (jak ukazuje šipka na
obrázku), dokud se nezacvakne.

Pokud používáte tvrdou vodu
Perete-li v tvrdé vodě (vysoký obsah vodního kamene), může se na bubnu pračky objevit šedivě bílý
povlak. Tento povlak odstraníte tak, že do bubnu pračky vlijete alkoholický ocet (ocet na nakládání)
(přibl. 2 dl) nebo jedlou sodu (1 lžíci nebo 15 g) a zvolte kterýkoli program, který pere na teplotu 90 °C
nebo Samočisticí program (Drum cleaning). Viz KROK 5: Zvolte program.

Dle potřeby postup zopakujte.

36

Údržba a čištění



Rušivé vlivy z okolí (např. z napájecí sítě) mohou mít za následek různá chybová hlášení (viz tabulku
Poruchy/chyby). V tomto případě:

• Vypněte spotřebič, počkejte 1 minutu, zapněte spotřebič a prací program zopakujte.
• Pokud k chybě dojde znovu, zavolejte na autorizovaný servis.
• Většinu poruch ve fungování pračky můžete vyřešit sami (viz tabulka Poruchy/Chyby).
• Opravy smí provádět pouze dostatečně vyškolená osoba.
• Záruka se nevztahuje na opravu nebo záruční nárok způsobený nesprávným připojením nebo

používáním pračky. V takových případech budou uživateli naúčtovány náklady na opravu.

INFORMACE!
Záruka se nevztahuje na chyby nebo poruchy, které vznikly v důsledku rušivých vlivů z prostředí
(úder blesku, výpadky napájecí sítě, přírodní katastrofy, apod.).

Co dělat?PříčinaProblém/chyba

Dvířka pračky
nejdou otevřít.

•• Odčerpejte vodu pomocí programu
Odčerpávání (Drain) nebo Ždímání
(Spinning). Viz „KROK 5: Zvolte program“.

Příliš vysoká hladina vody.

•• Počkejte, než teplota vody klesne a
odčerpejte vodu. Pokud navzdory tomu

Teplota vody v pračce je
příliš vysoká.

nemůžete otevřít dvířka, použijte klíč pro
nouzové otvírání dvířek (viz kapitola
„CHYBY...CO DĚLAT...?/Ruční otvírání
dvířek pračky“).

Prací program
neběží.

•• Zkontrolujte, zda je přívod vody vhodně
zapojený a otevřený.

Voda na přívodní hadici
není otevřená.

•• Pevně dvířka zatlačte tak, abyste při
zavírání slyšeli dvě cvaknutí.

Dvířka pračky nejsou
správně zavřená.

•• Zkontrolujte, zda je zapojena zástrčka a
zda je zásuvka pod napětím.

V zásuvce není žádné
napětí.

•• Pro zrušení odloženéhostartu na3 sekundy
stiskněte tlačítko Start .

Byl zvolen odložený start.

Doba praní je
delší, než se

•• Doba trvání programu se může i v případě
normálního průběhu protáhnout až o 60%.

Nízká teplota napuštěné
vody.

očekávalo (na
displeji se čas
rovnou upravuje).

•• Doba se prodlouží z důvodu zvýšené
potřeby rozložení prádla v bubnu.

Spuštění UKS* (* systém
nerovnováhy) z důvodu
nerovnoměrného rozložení
prádla.

37

Porucha...co dělat...?



Co dělat?PříčinaProblém/chyba

•• Pračka potřebuje více času ke svému
chodu z důvodu příliš nízkého síťového
napětí.

Nízké síťové napětí.

•• Doba se prodlouží o délku trvání výpadku
elektrické energie.

Výpadek elektrické energie.

Displej zůstane
nerozsvícený.

•• Zkontrolujte, zda je zapojena zástrčka a
zda je zásuvka pod napětím.

Pračka není pod napětím.

Na displeji jsou
nápisy, které

•• Zvolte správný jazyk (viz KROK 5:
Nastavení/Výběr jazyka)

Ještě jste nezvolili správný
jazyk.

nejsou ve vašem
jazyce.

Mokré
nevyždímané
prádlo.

• Rozhrňte a přesuňte prádlo a zvolte
programOdčerpávání (Drain) neboŽdímání
(Spinning).

• Malé množství prádla
způsobí nerovnoměrné
rozložení prádla.

Na displeji se
zobrazí

• Zvyšte množství prádla v pračce a znovu
spusťte program (viz „KROK 7: Začněte s

upozornění praním / Přidávání nebo odebírání prádla
během pracího programu“).unbalance

(nerovnováha).

Na prádle jsou
mastné cucky.

•• Vyperte prádlo ještě jednou. Při takovém
zašpinění dávkujte více pracího prášku
nebo použijte tekutý prací prostředek, v

Prádlo bylo velmi mastné.

kombinaci se silnějším (delším)
programem.

Na prádle zůstaly
skvrny.

•• Použijte prací prostředek, který obsahuje
bělidlo.

Použili jste tekutý prací
prostředek nebo prášek na
barevné prádlo, který
neobsahuje bělidlo.

•• Použijte speciální prostředky pro
odstraňování skvrn.

Zvolili jste nevhodný
program.

Na prádle zůstaly
zbytky pracího
prášku.

• Prádlo hned ještě jednou vyperte.• To není kvůli špatnému
máchání vaší pračky, ale
pracím práškům bez
fosfátů, které obsahují ve

• Použijte tekutý prací prostředek, který
neobsahuje zeolity.

• Zbytky se pokuste odstranit pomocí
kartáče.vodě nerozpustné složky

(zeolity) pro změkčování
vody. Tyto složky mohou
zůstávat na prádle.

Pokračování tabulky z předchozí stránky

38

Porucha...co dělat...?



Co dělat?PříčinaProblém/chyba

Zbytky pracího
prášku v komoře
pro hlavní praní

•• Očistěte síťku na přívodní hadici.Průtokový tlak vody není
dostatečně vysoký.

• Zvolte Vyšší hladinu vody neboDodatečné
máchání (viz „KROK 6 /Vyberte
programová nastavení“).

• Některé prací prášky se
silně lepí k nádobě, když je
vlhká.

• Před dávkováním pracího prášku otřete
dávkovací nádobu.

Zbytky aviváže v
komoře na aviváž.

• Zkontrolujte, zda je poklop kolíku v komoře
pro aviváž správně umístěn.

• Nesprávně umístěný nebo
ucpaný poklop kolíku.

• Očistěte poklop kolíku (viz kapitola
„ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA / Čištění dávkovací
nádoby“).

Nepříjemný pach
v bubnu pračky.

•• Zkontrolujte, zda je filtr čistý.Zbytky látek, pracího
prostředku a aviváže ve
filtru.

•• Vyberte samočistící program (Viz „KROK
5: Vyberte program“).

Množení mikroorganismů a
bakterií.

Přesouvání stroje
během chodu.

•• Srovnejte nožičky (viz kapitola „UMÍSTĚNÍ
A ZAPOJENÍ / Nastavení nožiček“).

Nesprávně nastavené
nožičky.

•• Odstraňte přepravní ochranné prvky (viz
kapitola „PŘED PRVNÍM POUŽITÍM
PRAČKY/Přepravní ochranné prvky“).

Přepravní ochranné prvky
nebyly odstraněny.

Přesouvání
pračky během
ždímání.

• Pokud budou vibrace příliš silné, bude
pračka automaticky snižovat počet otáček.

• Nevhodně rozmístěné
prádlo nebo příliš málo
prádla. • Zvyšte množství prádla v pračce a znovu

spusťte program (viz „KROK 7: Začněte s
praním / Přidávání nebo odebírání prádla
během pracího programu“).

Hlasité
odvodňovací
čerpadlo

• Zkontrolujte, zda je filtr čerpadla čistý.• Filtr čerpadla je ucpaný.
• •Kryt filtru a vrtule čerpadla

jsou ucpané.
Zkontrolujte, zda je kryt filtru čistý.
(Viz kapitola „ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA/Čištění
filtru“).

Pokračování tabulky z předchozí stránky

39

Porucha...co dělat...?



Ruční otvírání dvířek pračky
NEBEZPEČÍ ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM!

Dvířka je povoleno otevřít ručně, pokud je vypnuté elektrické napětí a je-li voda z pračky odčerpaná.

A. Zvolte program Odstřeďování nebo odčerpávání (Spinning nebo Drain), abyste ze spotřebiče
odčerpali vodu. Pokud to nefunguje, musíte vodu z bubnu pračky vypustit ručně. Podívejte se na
„Čištění filtru“ v kapitole „ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA“.

B. Postarejte se o to, aby byl hlavní spínač vypnutý a zástrčka vypojena ze zásuvky.
V případě, že máte pračku s 3fázovou přípojkou, nevytahujte zástrčku ze zásuvky.

C. Vezměte si klíč pro nouzové otvírání dvířek (klíč se nachází na zadní straně dávkovací nádoby) a
vložte ho do vrchní části drážky na pravé straně zavírání dvířek pračky.

D. Klíč (klíč pro nouzové otvírání dvířek) stlačte směremdolů (až do konce, dokud neuslyšíte cvaknutí),
čímž odemknete dvířka pračky. Když jsou odemčená, otevřete je směrem k sobě.

INFORMACE!
Když ani poté nedokážete dvířka pračky otevřít, zavolejte servisní službu.

40

Porucha...co dělat...?



Zobrazení chyb
Pokud dojde během programu k chybě, zobrazí se na displeji nápis Chyba (Error) XX.

Stisknutím tlačítka INFO se na
displeji zobrazí popis chyby.

Pračku vypněte a znovu zapněte.

Chyby uvedené na displeji mohou zahrnovat následující:

Co dělat?Zobrazení chyby na displejiChyba

Restartujte program. Pokud se chyba vyskytne znovu,
zavolejte servisního technika.

Nesprávné nastaveníE0

Porucha teplotního čidlaE1 • Přiváděná voda je příliš studená. Zopakujte prací program.
• Pokud závada přetrvává, kontaktujte servisního technika.

Pračku vypněte (OFF) a znovu zapněte (ON). Spusťte
program; pokud se chyba bude opakovat, zavolejte opraváře.

Chyba zámku dveříE2

Zkontrolujte toto:Chyba plnění vodouE3
• je otevřený ventil pro přívod vody,
• je čistý filtr na hadici pro přívod vody,
• není zdeformovaná hadice pro přívod vody (přiskřípnutá,

ucpaná atd.),
• aby byl tlak vody ve vodovodním potrubí mezi 0,1 - 1MPa

(1 - 10 bar).

a poté stiskněte tlačítko Exit (Odchod) pro pokračování
programu.
Pokud nastane chyba znovu, zavolejte servisního technika.

Znovu spusťte program, a pokud k chybě dojde znovu,
zavolejte opraváře.

Chyba ohřevu vodyE6

Zkontrolujte toto:Chyba vypouštění vodyE7
• je čistý filtr čerpadla,
• není ucpaná hadice pro vypouštění vody,
• není ucpaný odpad,
• je-li odčerpávací hadice umístěná ve správné výšce (viz

kapitola umístění odčerpávací hadice v návodu);

pak znovu stiskněte tlačítko Exit (Odchod). Pokud k chybě
dojde znovu, zavolejte opraváře.

Pračku vypněte (OFF) a znovu zapněte (ON). Spusťte
program; pokud se chyba bude opakovat, zavolejte opraváře.

Chyba čidla hladiny vodyE10

41

Porucha...co dělat...?



Co dělat?Zobrazení chyby na displejiChyba

Pokud je v bubnu voda, která překračuje danou hladinu, a
displej hlásí chybu, prací program bude přerušen a voda z
pračky bude odčerpána. Restartujte program. Pokud nastane
chyba znovu, zavolejte servisního technika.

RozlitíE11

Pokud je v bubnu voda, která překračuje danou hladinu, a
displej hlásí chybu, zatímco pračka nadále připouští vodu,
uzavřete kohoutek vody a zavolejte servisního technika.

Znovu spusťte program, a pokud k chybě dojde znovu,
zavolejte opraváře.

Chyba motoru / Chyba
ovládání motoru

E12

Dvířka jsou zavřená, ale není možné je odemknout. Vypněte
pračku a znovu ji zapněte. Pokud se chyba bude opakovat,
zavolejte opraváře. Pro otvírání dvířek si pročtěte návod –
kapitola ruční otevírání dvířek.

Chyba při odemykání dveříE23

Vypněte a znovu zapněte spotřebič. Pokud k chybě dojde
znovu, zavolejte opraváře.

Chyba v komunikaci UI** a
PMCU

E36

Zavolejte servisního technika.PMCU/UI** software není
kompatibilní

E37

Restartujte program. Pokud se chyba vyskytne znovu,
zavolejte servisního technika.

Hodnota napětí mimo normu.E40

Restartujte program. Pokud se chyba vyskytne znovu,
zavolejte servisního technika.

Hodnota frekvence mimo
dosah.

E41

Obraťte se na servisní středisko.Chyba komunikace EADBS.E45

Ručně rozmístěte prádlo a spusťte program odstředění.Nerovnoměrné rozložení
prádla.

Znovu otevřete a zavřete dvířka silnějším stisknutím až do
konečné pozice. Pokud k chybě dojde znovu, zavolejte
opraváře.

Není možné zavřít dvířka

Po každých 40 cyklech praní se zobrazí vzkaz "Sterile Tube
alert". Použijte samočisticí program (DRUM CLEANING); viz
KROK 5.

Upozornění – Samočisticí
program

Počkejte do dokončení procesu. Nenastane-li žádná chyba
po jeho dokončení, je možné spustit nový program.

Příprava naodemykání dvířek.
(stiskněte INFO): Je nutné
odčerpat vodu. Počkejte, než
se dvířka odemknou.

Upozornění na snížený průtok vody ve fázi odčerpávání.
Podívejte se do návodu.

Upozornění k systému
vypouštění vody

** UI = (Uživatelské rozhraní)

Je-li v bubnu pračky nerovnoměrně rozmístěné prádlo nebo se tvoří shluky oblečení, může to způsobit
potíže, jako jsou vibrace a hlasitý chod přístroje. Pračka to rozpozná a zapne UKS* (* systém
nerovnováhy).

Pokračování tabulky z předchozí stránky

42

Porucha...co dělat...?



Menší náplně (např. jedna osuška, jeden svetr, jeden župan atd.) nebo oděvy vyrobené z materiálů se
zvláštními geometrickými vlastnostmi se prakticky nedají rovnoměrně rozmístit po celém bubnu pračky
(pantofle, velké předměty atd.). V důsledku toho se pračka několikrát pokusí prádlo lépe rozmístit,
takže program pak déle trvá. Za extrémně nepříznivých podmínek je možné program dokončit bez
cyklu odstředění.

UKS* (* systém nerovnováhy) umožňuje stabilní fungování a delší dobu životnosti spotřebiče.

43

Porucha...co dělat...?



Než zavoláte servisního technika
Když kontaktujete servisní službu,musíte znát označenímodelu (1) a typu (2) a sériové číslo (3) pračky.

Označení modelu, typu a sériového čísla najdete na informačním (typovém) štítku na obvodu dvířek
pračky.

VAROVÁNÍ!
V případě poruchy používejte pouze schválené náhradní díly od autorizovaných výrobců.

VAROVÁNÍ!
Záruka se nevztahuje na opravu nebo záruční nárok způsobený nesprávným připojením nebo
používáním pračky. V takových případech budou uživateli naúčtovány náklady na opravu.

44

Servis



Údaje o výkonu
Tepl. °CMaximální zatíženíProgramy

7 /3,5* /21*) kgEco 40-60 1*)

607 /3,5* kgBílé/Barevné 2)

403,5 kgSyntetika2)

1*) INFORMAČNÍ LIST VÝROBKU v souladu s Nařízením Komise v přenesené pravomoci (EU)
2019/2014
2) 40 °C program pro testování. Je nutné zvolit možnost 40 °C.

* Poloviční náplň

Energetický štítek
EN 60456 / 1*)Evropská zkušební norma

Eco 40-601*)Prací program

Studená voda 15 °CPřipojení

IEC-60704-2-4Zkušební metoda pro měření hluku

Technické informace
595 mmŠířka

850 mmVýška

591 mmHloubka

76,5 /77,0 /82,5 kg (záleží na modelu)Hmotnost

60 lObjem bubnu

Viz výkonový štítekJmenovitý výkon

Viz výkonový štítekVýkon topného tělesa

0,1–1 MPaTlak vody
1–10 kp/cm2

10–100 N/cm2

< 70 dB re 20 µPaHladina emise tlaku zvuku v souladu sEN ISO
11203

Nerezová ocelMateriál pracího bubnu a dávkovací nádoby

Žárově pozinkovaný a práškově lakovaný ocelový
plech nebo plech z nerezové oceli (v závislosti na
modelu).

Materiál skeletu sušičky

1,5 m, hadice pexPřípojka na vodu

1,6 m, polypropylenová hadiceOdtok
45

Technické informace



WMC6763PC
7kg_1600_3kW

D
él
ka

pr
og

ra
m
u

(p
řib

liž
ně

,v
ho

di
ná

ch
a

m
in
ut
ác

h)

Sp
ot
ře
ba

en
er
gi
e

(p
řib

liž
ně

,k
W
h)

Spotřeba vody
(přibližně, v
litrech)

Ry
ch

lo
st

od
st
ře
ď
ov

án
í

(o
t./
m
in
.)

M
ax
im

ál
ní

za
tíž

en
í

(k
g)

Po
če

tm
ác

há
ní

Te
pl
.°
C

Př
ed

pí
rk
a

Programy D
oh

ro
m
ad

y

St
ud

en
á

Te
pl
á

2:550,904646160072Eco 40-60

1:401,307166516007360Intenzivní 60°C

2:102,307166516007390Intenzivní 90°C

0:400,145045516007220Bílé/Barevné 20°C

0:490,46505016007240Bílé/Barevné 40°C

0:591,30505016007260Bílé/Barevné 60°C

0:590,72313116003,5260Bílé/Barevné 60°C *

1:282,305849916007290Bílé 90°C

0:350,30403288003,5240Rychlý 40°C

0:400,70484088003,5260Rychlý 60°C

0:400,194032812003,5240Syntetika 40°C

0:350,05353058003230Vlna/Ručně 30°C

0:220,071414160071Máchání

0:170,0616007/Odstředění

0:010,01/7/Odčerpávání

1:301,207671516007360MOP 60°C

2:002,207671516007390MOP 90°C

0:550,265445916007240Mikrovlákna 40°C

1:150,906253916007260Mikrovlákna 60°C

1:350,806863516007340Dezinfekce 40°C

2:251,507671516007360Dezinfekce 60°C
46

Tabulka programů



D
él
ka

pr
og

ra
m
u

(p
řib

liž
ně

,v
ho

di
ná

ch
a

m
in
ut
ác

h)

Sp
ot
ře
ba

en
er
gi
e

(p
řib

liž
ně

,k
W
h)

Spotřeba vody
(přibližně, v
litrech)

Ry
ch

lo
st

od
st
ře
ď
ov

án
í

(o
t./
m
in
.)

M
ax
im

ál
ní

za
tíž

en
í

(k
g)

Po
če

tm
ác

há
ní

Te
pl
.°
C

Př
ed

pí
rk
a

Programy D
oh

ro
m
ad

y

St
ud

en
á

Te
pl
á

2:202,707671516007390Dezinfekce 90°C

2:301,208677916007460Antialergenní Bavlna 60°C

3:002,808677916007490Antialergenní Bavlna 90°C

1:400,355546912003,5340AntialergenníSyntetika 40°C

1:550,806354912003,5360AntialergenníSyntetika 60°C

1:101,1072639/390Čištění

16007Program A

16007Program B

16007Program C

16007Program D

16007Program E

16007Program F

16007Program G

16007Program H

16007Program I

16007Program J

Pokračování tabulky z předchozí stránky

47

Tabulka programů



WMC6743PB
7kg_1400_3kW

D
él
ka

pr
og

ra
m
u

(p
řib

liž
ně

,v
ho

di
ná

ch
a

m
in
ut
ác

h)

Sp
ot
ře
ba

en
er
gi
e

(p
řib

liž
ně

,k
W
h)

Spotřeba vody
(přibližně, v
litrech)

Ry
ch

lo
st

od
st
ře
ď
ov

án
í

(o
t./
m
in
.)

M
ax
im

ál
ní

za
tíž

en
í

(k
g)

Po
če

tm
ác

há
ní

Te
pl
.°
C

Př
ed

pí
rk
a

Programy D
oh

ro
m
ad

y

St
ud

en
á

Te
pl
á

2:550,904646140072Eco 40-60

1:401,307166514007360Intenzivní 60°C

2:102,307166514007390Intenzivní 90°C

0:400,145045514007220Bílé/Barevné 20°C

0:490,46505014007240Bílé/Barevné 40°C

0:591,30505014007260Bílé/Barevné 60°C

0:590,72313114003,5260Bílé/Barevné 60°C *

1:282,305849914007290Bílé 90°C

0:350,30403288003,5240Rychlý 40°C

0:400,70484088003,5260Rychlý 60°C

0:400,194032812003,5240Syntetika 40°C

0:350,05353058003230Vlna/Ručně 30°C

0:220,071414140071Máchání

0:170,0614007/Odstředění

0:010,01/7/Odčerpávání

1:301,207671514007360MOP 60°C

2:002,207671514007390MOP 90°C

0:550,265445914007240Mikrovlákna 40°C

1:150,906253914007260Mikrovlákna 60°C

1:350,806863514007340Dezinfekce 40°C

2:251,507671514007360Dezinfekce 60°C
48

Tabulka programů



D
él
ka

pr
og

ra
m
u

(p
řib

liž
ně

,v
ho

di
ná

ch
a

m
in
ut
ác

h)

Sp
ot
ře
ba

en
er
gi
e

(p
řib

liž
ně

,k
W
h)

Spotřeba vody
(přibližně, v
litrech)

Ry
ch

lo
st

od
st
ře
ď
ov

án
í

(o
t./
m
in
.)

M
ax
im

ál
ní

za
tíž

en
í

(k
g)

Po
če

tm
ác

há
ní

Te
pl
.°
C

Př
ed

pí
rk
a

Programy D
oh

ro
m
ad

y

St
ud

en
á

Te
pl
á

2:202,707671514007390Dezinfekce 90°C

2:301,208677914007460Antialergenní Bavlna 60°C

3:002,808677914007490Antialergenní Bavlna 90°C

1:400,355546912003,5340AntialergenníSyntetika 40°C

1:550,806354912003,5360AntialergenníSyntetika 60°C

1:101,1072639/390Čištění

14007Program A

14007Program B

14007Program C

14007Program D

14007Program E

14007Program F

14007Program G

14007Program H

14007Program I

14007Program J

Pokračování tabulky z předchozí stránky

49

Tabulka programů



WMC6742P
7kg_1400_2kW

D
él
ka

pr
og

ra
m
u

(p
řib

liž
ně

,v
ho

di
ná

ch
a

m
in
ut
ác

h)

Sp
ot
ře
ba

en
er
gi
e

(p
řib

liž
ně

,k
W
h)

Spotřeba vody
(přibližně, v
litrech)

Ry
ch

lo
st

od
st
ře
ď
ov

án
í

(o
t./
m
in
.)

M
ax
im

ál
ní

za
tíž

en
í

(k
g)

Po
če

tm
ác

há
ní

Te
pl
.°
C

Př
ed

pí
rk
a

Programy D
oh

ro
m
ad

y

St
ud

en
á

Te
pl
á

2:551,004646140072Eco 40-60

1:591,507166514007360Intenzivní 60°C

2:402,507166514007390Intenzivní 90°C

0:400,155045514007220Bílé/Barevné 20°C

0:490,50505014007240Bílé/Barevné 40°C

0:591,42505014007260Bílé/Barevné 60°C

0:590,72313114003,5260Bílé/Barevné 60°C *

1:522,505849914007290Bílé 90°C

0:350,33403288003,5240Rychlý 40°C

0:400,73484088003,5260Rychlý 60°C

0:400,224032812003,5240Syntetika 40°C

0:350,05353058003230Vlna/Ručně 30°C

0:220,071414140071Máchání

0:170,0614007/Odstředění

0:010,01/7/Odčerpávání

1:491,307671514007360MOP 60°C

2:302,407671514007390MOP 90°C

0:550,285445914007240Mikrovlákna 40°C

1:341,106253914007260Mikrovlákna 60°C

1:400,906863514007340Dezinfekce 40°C

2:451,607671514007360Dezinfekce 60°C
50

Tabulka programů



D
él
ka

pr
og

ra
m
u

(p
řib

liž
ně

,v
ho

di
ná

ch
a

m
in
ut
ác

h)

Sp
ot
ře
ba

en
er
gi
e

(p
řib

liž
ně

,k
W
h)

Spotřeba vody
(přibližně, v
litrech)

Ry
ch

lo
st

od
st
ře
ď
ov

án
í

(o
t./
m
in
.)

M
ax
im

ál
ní

za
tíž

en
í

(k
g)

Po
če

tm
ác

há
ní

Te
pl
.°
C

Př
ed

pí
rk
a

Programy D
oh

ro
m
ad

y

St
ud

en
á

Te
pl
á

2:402,907671514007390Dezinfekce 90°C

2:491,308677914007460Antialergenní Bavlna 60°C

3:303,008677914007490Antialergenní Bavlna 90°C

1:400,385546912003,5340AntialergenníSyntetika 40°C

2:050,876354912003,5360AntialergenníSyntetika 60°C

1:201,2572639/390Čištění bubnu

14007Program A

14007Program B

14007Program C

14007Program D

14007Program E

14007Program F

14007Program G

14007Program H

14007Program I

14007Program J

Tabulka výše ukazuje několik případů spotřeby energie, vody a času pro více různých nastavení
programů. Spotřeba se může lišit v závislosti na tlaku vody, tvrdosti vody, teplotě přívodu vody, teploty
okolního prostředí, hmotnosti a obsahu náplně, výkyvech v dodávkách elektrické energie a zvolené
možnosti. Ve zde uvedených případech je nastavení pro máchání nastaveno na Normální a nejsou
zvoleny další možnosti.

Maximální nebo jmenovitá náplň platí pro prádlo připravené podle normy IEC 60456.

Nastavení možné v rámci programu

* Polovina

Pokračování tabulky z předchozí stránky

51

Tabulka programů



Korekce času zobrazeného na displeji
Spotřebič pomocí pokročilé technologie rozpozná množství náplně a podle toho dávkuje potřebné
množství vody běhempraní. S ohledemna vyhodnocenémnožství náplně se dobapranímůžeprodloužit
či zkrátit, a podle toho se zobrazí čas na displeji.

Čas na displeji se může změnit i vzhledem k různým teplotám přivedené vody. Při nízkých teplotách
přivedené vody se může doba praní prodloužit, při vyšších teplotách naopak zkrátit.

V případě, že je v bubnu pračky prádlo nerovnoměrně rozloženo nebo se tvoří shluky oblečení, může
to způsobit potíže, jako jsou vibrace a hlasitý chod pračky. Spotřebič to zaznamená a bude se snažit
prádlo rozložit. Menší várky prádla (např. jeden ručník, jedna mikina, župan, atd.) či materiály se
specifickými geometrickými vlastnostmi, je prakticky nemožné rovnoměrně rozložit po obvodu bubnu
pračky (např. bačkory, velké kusy, apod.). Z tohoto důvodu bude proveden větší počet pokusů o
opětovné rozložení prádla. Následkem toho se prací program prodlouží.

52

Tabulka programů



Likvidace obalů / Recyklace

Obal je vyroben z ekologicky šetrnýchmateriálů, které je možno recyklovat, zlikvidovat nebo
zničit bez jakéhokoli ohrožení životního prostředí. Obalové materiály jsou pro tyto účely odpovídajícím
způsobem označeny.

Tento symbol na výrobku nebo na jeho obalu znamená, že s tímto výrobkem se nesmí nakládat jako
s normálnímdomácímodpadem.Výrobek je nutné odvést do sběrného centra pro recyklaci elektrických
a elektronických zařízení.

Při likvidaci starého spotřebiče nezapomeňte demontovat napájecí šňůru a zničit spínač dveří a západku,
abyste zabránili v uzavření dvířek (kvůli bezpečnosti dětí).

Správná likvidace výrobku pomůže zabránit vzniku nepříznivých účinků na životní prostředí a zdraví
osob, k nimž by mohlo dojít v případě nesprávné likvidace výrobku. Podrobné informace o likvidaci a
zpracování výrobku vám na požádání poskytne příslušný místní orgán, který má na starost zacházení
s odpadem, váš poskytovatel služeb likvidace odpadu nebo obchod, kde jste výrobek zakoupili.

53

Likvidace



Roztřiďte prádlo.

Zavřete zipy. Vyprázdněte kapsy a obraťte je naruby. Zkontrolujte štítky pro údržbu
oblečení. Roztřiďte prádlo podle toho, jakmoc je špinavé, podle barvy amateriálu.1.

Zapněte hlavní vypínač „Zapnuto/Vypnuto“ (ON/OFF)

2.

Otevřete dvířka pračky a vložte prádlo.

Nejdříve se přesvědčte, jestli je buben prázdný.3.

Přidejte prací prostředek a aviváž.

Doporučené množství pracího prostředku je obvykle uvedeno na obalu. Je-li v
pračce menší množství prádla, můžete přidat méně pracího prostředku.

4.

Zvolte prací program

Otočte knoflík pro výběr programu na požadovaný prací program. Na displeji se
objeví zvolený program.

Max. naplnění je uvedeno na informačním štítku (viz Tabulka Programů v návodu
k použití).

5.

Zvolte programové nastavení

U některých programů lze nastavit Programové nastavení. Viz kapitolu:
NASTAVENÍ

6.

Zavřete dvířka pračky a stiskněte tlačítko „START“.

Na displeji se zobrazí předpokládaná doba praní v hodinách a minutách.7.

Konec programu

Otevřete dvířka a vyndejte prádlo z pračky.

Viz kapitolu: "ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA"

Zavřete dvířka.

Vypněte hlavní vypínač zapnutí/vypnutí.

Zavřete vodovodní kohoutek a vytáhněte zástrčku ze zásuvky (pokud nemáte
pračku s 3fázovou přípojkou).

8.

54

Stručný návod



924788

Gorenje, Partizanska 12, 3320 Velenje, Slovenija • www.asko.com

Vyhrazujeme si právo na změny.

-a18


	Přední strana
	Obsah
	Úvod
	Bezpečnostní upozornění
	
	Obecné informace
	
	Bezpečnost dětí
	Nebezpečí horkého povrchu
	Funkce na ochranu proti přetečení
	Převážení/ukládání během zimy


	Popis pračky
	Dávkovač pracího prostředku
	Před prvním použitím pračky
	Obalový materiál
	Ochrana během přepravy
	Čištění
	Nastavení před prvním použitím

	Instalace a připojení
	Umístění pračky
	Nastavování nožiček
	Přesouvání (stěhování) pračky a další přeprava
	Připojení k přívodu vody
	Připojení k teplé/studené vodě
	Instalace odčerpávací hadice
	Připojení k elektrické síti
	Připojení po doručení

	Fungování sušičky na mince

	Rady před praním
	Třídění prádla
	Oblečení
	Symboly pro sušení prádla
	Barvená bavlna
	Nebělený len
	Wool (Vlna)
	Viskózní a syntetická vlákna
	Snížení alergických reakcí
	Úspora času a energie
	Úspora a efektivita
	Prací prostředky
	Skvrny

	Praní krok za krokem (1-8)
	KROK 1: Roztřiďte prádlo
	KROK 2: Zapněte hlavní vypínač
	KROK 3: Otevřete dvířka pračky a vložte prádlo
	KROK 4: Přidejte prací prostředek a aviváž
	KROK 5: Zvolte program
	KROK 6: Zvolte programová nastavení
	Start delay (ODLOŽENÝ START) (ODLOŽENÉ SPUŠTĚNÍ PROGRAMU)

	KROK 7: Začněte s praním
	Zbývající čas
	Přidávání nebo odebírání prádla během pracího programu
	Přerušení, zastavení nebo změna programu

	KROK 8: Konec programu

	Nastavení
	Údržba a čištění
	Čištění filtru
	Čištění dávkovací nádoby a gumového těsnění dvířek.
	Čištění vnějších částí sušičky
	Čištění útrob pračky od nepříjemných pachů
	Čištění otvorů pro máchání (pod žebrem v bubnu)
	Pokud používáte tvrdou vodu


	Porucha...co dělat...?
	Ruční otvírání dvířek pračky
	Zobrazení chyb

	Servis
	Než zavoláte servisního technika

	Technické informace
	Údaje o výkonu
	Energetický štítek
	Technické informace

	Tabulka programů
	WMC6763PC
	7kg_1600_3kW

	WMC6743PB
	7kg_1400_3kW

	WMC6742P
	7kg_1400_2kW

	Korekce času zobrazeného na displeji

	Likvidace
	Likvidace obalů / Recyklace

	Stručný návod
	


